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Påskenatt i kyrkja
Velkomen til påskenattmesse i Hamre kyrkje. «Jesus Kristus er i går og i dag 
den same, ja til evig tid. Han er Alfa og Omega, den fyrste og den siste, opphavet 
og enden. Han skal ha æra, no og i all æve!»



Fleire større vedlikehaldsprosjekt blir sett i gang  
i desse dagar.
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Viktig vedlikehald
Frå kontorstolen

Kyrkjeleg fellesråd si hovudoppgåve er å syte for vedlikehald og drift  
 av kyrkjene og gravplassane. Økonomien har vore krevjande i fleire år, 
men no er det betring i sikte. 

I august var utvidinga av gravplassen på Gjerstad ferdig. Vestafjell har 
opparbeidd vatnpost og 146 nye graver. Søndag 3. april vil prosten i 
Åsane, Øystein Skauge, vigsle gravplassutvidinga under ein enkel 
seremoni etter gudstenesta. Det blir kyrkjekaffi for alle etterpå. 

På gravplassane har vi ingen store prosjekt i år, men vi vil gjere alt vi 
kan for at dei skal vere velstelte og fine. Når du besøker gravplassane  
og ser noko du tenkjer at dette skulle vi i kyrkja ha ordna opp i, så ta 
kontakt med oss. Det er til god hjelp.

Haus kyrkje er no ferdig malt innvendig. Dette blei utførd i januar, og  
6. mars var første gudstenesta der kyrkjegjengarane fekk få sjå kor flott 
det er blitt. Målarmeister Helge Rød frå Bergen har gjort ein flott jobb. 
Tak, vegger, preikestolen og alle kyrkjebenkane er malt. 

Når du les dette, skal Akasia allereie vere i gang med å skifte taket på 
Hosanger kyrkje. Dette arbeidet vil halda fram heilt til slutten av juni. 
Vi reknar med at vi kan nytte kyrkja i denne tida, men det vil stå stillas 
rundt ho. Vi veit det kan vere krevjande for fotografar, som vil ta gode 
bilete av konfirmantar eller brudepar, med kyrkja som bakgrunn. Det 
som er det viktige, er å ta godt vare på kyrkja, som er frå 1796, og som 
så mange er glad i. Taksteinane som no blir lagt, vil ha ei levetid på opp 
imot 70-80 år. Kanskje endå lenger.

Når det gjeld Gjerstad, Bruvik og Haus kyrkjer, skal alle desse målast 
utvendig i år. Arbeidet blir i desse dagar lyst ut på anbod, og vi reknas 
med at arbeidet vil bli utførd i perioden mai-september. Ser ein nærare 
på desse kyrkjeveggane, vil ein kunne seie at det var på høg tid ein fann 
fram målarkosten. 

FÅR NYTT TAK: Arbeidet med å skifte 
taket på Hosanger kyrkje vil halda fram 
heilt til slutten av juni.
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Vigsling av gravplass utviding  
på Gjerstad

I august 2015 var utvidinga av gravplassen på Gjerstad ferdig. Det er opp-
arbeidd 146 nye graver, vannpost og arbeidet blei utførd av Vestafjell.  
Søndag 3. april vil prosten i Åsane, Øystein Skauge, vigsle gravplass utvidinga 
under ein enkel seremoni etter gudstenesta. Det blir kyrkjekaffi etterpå, for alle.

Nytt frå trusopplæringa
Dåpsskule
Dei siste fem vekene har 1. klassingar fått tilbod om 
dåpsskule måndagar etter skuletid både på Valestrand skule 
og i Hauge bedehus. Også Lonevåg skule har fått tilbod, men 
der var diverre for få påmelde til å gjennomføra opplegget. 

Babysong
Dette er eit godt etablert tilbod. Ein kan delta kvar onsdag 
om ein vil; annakvar veke på Hamre og annakvar veke i 
Gjerstad kyrkje. Babyar kan delta frå dei er 2-3 månader. 
Påmelding på kyrkja si heimeside: osteroy.kyrkja.no 

Tårnagenthelg i Hamre kyrkje 
9. og 10. april vert 2. klassingar i Hamre sokn inviterte til 
tårnagenthelg. Dei skal utforska kyrkja, Bibelen, tårnet og 
klokkene, og deltar på gudstenesta. Hugs at barna må 
meldast på!

Småbarnsong
19. april og 3. mai kl. 16.30-17.30 vert det arrangert småbarn-
song i Gjerstad kyrkje for barna i alderen 3-4 år. Barn som 
høyrer til i dei andre kyrkjene/sokna er også inviterte. 

Songstunda vil innehalda barnesongar, musikkaktivitetar  
og regler for dei minste. 

Vårens datofeste arrangement:
• 13. mars kl. 11.00-12.00: Babysonggudsteneste i Hamre 

kyrkje. 
• 17.mars kl. 17.30-19.00: Dåpsskulen (1. klasse) har 

omvising og øving i Gjerstad kyrkje.
• 20. mars kl. 11.00-12.00: Dåpsskulen avsluttar med 

deltaking på gudsteneste palmesøndag i Gjerstad kyrkje.
• 9.-10. april: Tårnagenthelg i Hamre kyrkje for første gong 

(2. klasse).
• 19. april kl. 16.30-17.30: Småbarnsong for 3-4-åringar i 

Gjerstad kyrkje.
• 3. mai kl. 16.30-17.30: Småbarnsong for 3-4-åringar i 

Gjerstad kyrkje.
• 4.-5. juni: Tårnagenthelg i Bruvik kyrkje (8-12-åringar).

På nettsida osteroy.kyrkja.no ser ein kva som kjem av tilbod 
for barn og unge. Det kan vera lurt å følgja med der. 
Informasjon finn ein også på Facebook (søk KyrkjaOsterøy). 
Brosjyrar om trusopplæring ligg i kyrkjene og på 
kyrkjekontoret. 

PÅ DÅPSSKULE: Kvar veke får barna høyra ei 
forteljing frå Bibelen, og dei lagar felles bilete med 
utgangspunkt i forteljinga. Fadervår og nokre 
barnesongar lærer dei også.
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Tysdag 1. mars blei middelaldarfigurane i Gjerstad kyrkje sett 
oppatt der dei har stått, over korbuen. 

AV EDVIN STENHJEM BRATLI

Figurane blei tekne ned for eit år sidan og sendt til restaurering/
konservering hos NIKU (Norsk Institutt for Kulturminneforskning), i 
regi av Riksantikvaren. Kyrkjeleg fellesråd takker NIKU for det flotte 
arbeidet som er blitt utførd.

Det er snakk om eit krusifiks frå 1300-talet og to kvinnelege helgen-
skulpturar frå rundt år 1400. Alle tre skulpturane er utskårne i tre og 
måla på tradisjonelt vis med krittgrunning, oljebasert maling og ulike 
forgyllingsteknikkar. 

Den eine av dei to kvinnefigurane held ein bokpose i venstre handa, 
den andre held ei bok. Begge mangler det som opphavleg vart halde 
i høgrehanda. Figurane har antakeleg stått i eit helgenskap, og kan 
ha tilhøyrt middelalderkyrkja på Gjerstad, som sannsynlegvis var ei 
stavkyrkje. Denne ble riven, og ei ny tømra kyrkje blei bygd i 1622. 
Då enno ei ny kyrkje blei reist i 1871, blei skulpturane hengt opp som 
ei gruppe på kyrkjeskipets sørvegg. Etter restaurering i 1956-1957 
blei gjenstandene hengt over korbuen, ni meter over golvnivå. 

NIKU har no dokumentert skulpturane og deira originale utsjånad, 
malingoppbygging og tilstand ved hjelp av røntgenopptak, røntgen-
fluorescens analyser (XRF), treslagsbestemmelse og tverrsnitt av 
malinglag og mikroskopi for å undersøke lagoppbygging. 
Behandlinga har bestått i å festa laus maling, rensa overflatene for 
støv og smuss, og kitte og retusjere skadar. 

Kjelde: NIKU / www.niku.no

Påskenatt i Hamre kyrkje
Det er seint på kvelden påskeaftan. Den vakre Hamre-kyrkja er nesten heilt mørk. Berre dei levande lysa  
i lysekronene er tent. Klokkene slutter å ringe. 

I døropninga blir så påskelyset tent, og desse orda lyder: 
«Jesus Kristus er i går og i dag den same, ja til evig tid. Han 
er alfa og omega, den fyrste og den siste, opphavet og enden. 
Han skal ha æra, no og i all æve!» Sakte men sikkert blir 

fleire og fleire lys tent, og etter ei stund sit alle som er i kyrkja 
med kvar sitt levande lys.

Det er eit historisk sus over denne gudstenesta. Truande har i 
heile kyrkja si historie samla seg for å feire akkurat den natta 
då Kristus stod opp og vann over døden. Vi brukar ord og 
symbol som er slitesterke og har vore i bruk i mange, mange 
år. Til slutt samlast vi utanfor kyrkja, på kyrkjegarden, der vi 
syng påskesalmen «Deg være ære». 

I tidlegare tider var det denne natta alle vart døypte. Framleis 
er det ofte dåp på denne gudstenesta. I 2015 var det fire dåp. 
Konfirmantar og vaksne som vil bli døypte, vel gjerne denne 
gudstenesta, for den er så annleis alle andre gudstenester. 
Det blir kanskje ikkje dåp i år, men det er enno ikkje for seint 
å melde seg.

Det er vanlegvis ganske mange som deltek på påskenatts-
guds tenesta. Her kjem folk frå fjern og nær, unge og gamle. 
Særleg har det overraska meg at det ofte er barn med på 
gudstenesta. Men det er flott. Her får både barn og vaksne eit 
anna perspektiv på påskefeiringa. Så om du er i området 
denne påska, er du velkomen til Hamre kyrkje påskeaftan, 
laurdag 23. mars kl. 23. 

TEKST: INGE SØRHEIM

Middelaldarfigurane er restaurert

GUDSTENESTE MED HISTORIS SUS: På påskenatts-gudstenesta 
i Hamre kyrkje får både barn og vaksne eit anna perspektiv på 
påskefeiringa. (Foto: Anita Seilen)

MØYSOMMELEG ARBEID: Konservator Anne Apalnes Ørnhøi i 
gang med rens og konsolidering av den eine helgenskulpturen. 
(Foto: NIKU)
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Akkurat nå er millioner av mennesker verden over rammet 
av katastrofer. Et eksempel er Etiopia, der værfenomenet  
El Niño har skapt den verste tørken på 30 år. 

Ifølge etiopiske myndigheter vil 10,2 millioner være truet av 
kritisk mat mangel i 2016. Mer enn halvparten av disse er 
barn. 5,8 millioner mennesker er i akutt mangel på vann. 
Blant dem som er hardt rammet, er bøndene i Ankober-
distriktet. 66-åringen Dagne i landsbyen Washa har sjelden 
sett en verre tørke gjennom sine 40 år som bonde. 

– Jeg har vært gjennom vanskelige perioder i livet mitt. Det 
har skjedd før at regnet ikke har kommet og vi har prøvd å 
overleve med det lille vi har. Men dette er noe av det vanske-
ligste jeg har opplevd.  Hver eneste dag må hele familien stå 
over måltider for å spare på maten, forteller nibarnsfaren. 

Enorm mangel på vann
Tørken har skapt enorm vannmangel, ubrukelige avlinger og 
utarmede beite marker. Bøndene mister dyrene sine og der-
med livsgrunnlaget sitt. Det lille regnet som har kommet, har 
ikke vært nok til å gi avlinger. For å klare seg, må bøndene 
selge dyrene som har overlevd så langt i tørken. De blir tvun-
get til å selge kyr som har sørget for verdifull melk til barna  
i familien. Nå har mange snart verken dyr eller penger igjen. 

Dagne håper fortsatt på regn, men er bekymret for hvordan 
han skal klare å drive jorda uten oksene sine. 
– Vår eksistens avhenger av dyrene våre. Uten dem blir det 
vanskelig for oss å overleve. Jeg vet ikke hva jeg skal gjøre, 
sier Dagne fortvilet. 

Kirkens nødhjelp er til stede i Ankober og flere andre av de 
verst rammede områdene i Etiopia og sørger for rent vann  
og trygge sanitære forhold. 

– Vi er i gang med nødhjelpsarbeidet og har allerede jobbet 
forebyggende i flere måneder. Men når omfanget er så stort, 
trenger vi all den hjelpen vi kan få, sier generalsekretær 
Anne-Marie Helland i Kirkens nødhjelp. 

Du kan hjelpe
I kriser er vann kritisk. Derfor er vann noe av det aller første 
Kirkens nødhjelp stiller med i katastrofer. De sørger for rent 
vann og mulighet til gode sanitær forhold der alt er ødelagt. 
Samtidig jobber de sammen med folk i utsatte områder for  
å forebygge den neste naturkatastrofen. Kirkens nødhjelp 
jobber også med å påvirke politikere og andre beslutnings-
takere til å stanse klimaendringene.  

13.-15. mars går Kirkens nødhjelps faste aksjon 2016 av 
stabelen. Dette er menighetenes egen aksjon. Ditt bidrag gjør 
det mulig for Kirkens nødhjelp å være der med rent vann når 
katastrofen rammer. Derfor håper vi du vil støtte faste aksjon en 
enten ved å stille som bøssebærer eller med penger i bøssa. Vi 
oppfordrer deg også til å bruke stemmen din i faste aksjonens 
klima kampanje og slik bidra til å stoppe klimakrisen.

I kriser er vann kritisk
Aldri før har vi sett så mange store humanitære kriser på en gang.  
Kirkens nødhjelp er i katastrofen med rent vann. Nå trenger de din hjelp. 

TEKST OG FOTO: KIRKENS NØDHJELP

HÅPER PÅ REGN: Til tross for dårlige avlinger dette året, jobber 
Dagne i åkeren for å forberede den tørre jorda på regnet han håper 
vil komme. (Foto: Hilina Abebe/Kirkens nødhjelp). 

Kirkens nødhjelps fasteaksjon 

• Årets fasteaksjon går av stabelen 13.-15. mars i uken før 
palmesøndag.

•	 De	fleste	bøssebærerne	er	konfirmanter,	men	for	å	nå	alle	
husstander,	er	det	viktig	at	også	de	voksne	bidrar.

•	 Som	i	2015,	er	temaet	for	fasteaksjonen	«I	kriser	er	vann	kritisk».	 
I	fokus	står	Kirkens	nødhjelps	vannarbeid	i	katastrofer,	og	hvordan	
klimaendringene	skaper	flere	og	verre	katastrofer.

• Temaet har ikke blitt mindre aktuelt gjennom året som har gått.  
Det	er	nå	flere	store	katastrofer	i	verden	enn	noen	gang,	og	
flyktning	krisen	har	gjort	at	lidelsene	også	har	rykket	nærmere	 
oss her hjemme i Norge.

• Det siste året har Kirkens nødhjelp gitt rent vann til blant andre 
flyktninger	i	Sør-Sudan,	Nord-Irak	og	Syria,	flomofre	i	Malawi	og	
jordskjelvrammede i Nepal. 

•	 Mer	om	fasteaksjonen	her:	www.fasteaksjonen.no/fasteaksjonen-
2015-22-24-mars

Fakta

FASTEAKSJON 2016: 
Aksjonsleder Elisabeth 
Meyer-Eriksen håper på 
stort engasjement og 
penger i bøssene i fastetida. 
(Foto: Kirkens Nødhjelp/
Hege Kristin Ulvin)
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Kort etter kirkevalget fjor høst henvendte 
Bispemøtet seg til Kirkerådet og ba om at 
saken om liturgier for like kjønnet samliv 
ble satt på dagsorden. Oppfordringen ble 
fulgt, og på møtet i Kirkerådet 28. januar 
vedtok de å fremme saken «Kirkelig vigsel 
for likekjønnede par» for Kirkemøtet i 
2016, der den vil bli endelig avgjort.

Saken om liturgier for likekjønnet ekte-
skaps inngåelse var et sentralt tema i 
kirkevalgene 2015. Et enstemmig Bispe-
møte tok 26.-30. oktober konsekvensen av 
utfallet av kirkevalget 2015 som har gitt 
flertall i Kirkemøtet for å innføre en liturgi 
for kirkelig vigsel av likekjønnede par. 

Biskopene foreslo derfor at det i tillegg til 
dagens liturgier for ekteskap og forbønn 
for borgerlig inngått ekteskap mel lom 
kvinne og mann, skal utarbeides til svar-
ende liturgier både for ekteskapsinn gåelse 
mellom likekjønnede og forbønn for 
borgerlig inngått likekjønnet ekteskap.

Nå kan du bli klimamillionær gjennom Kirkens 
nødhjelps og Changemakers påvirkningskampanje.

Oljefondet, som tilhører det norske folk, er nå på svimlende 
7000 milliarder kroner, et beløp så stort at dersom man 
delte det likt på alle ville det blitt godt over én million på 
hver. På sett og vis er vi dermed millionærer hele gjengen.  
Så er spørsmålet – hvor ville du investert din million dersom 
du fikk velge helt fritt?

1,4 milliarder mennesker mangler tilgang til elektrisitet. 
Samtidig som energibehovet går opp, må klimautslippene 
ned. Den eneste løsningen på dette er en kjempesatsing på 
fornybar energi - spesielt i fattige land. Denne våren skal 
politikerne diskutere om oljefondet får investere mer i 
fornybar energi, men for øyeblikket er de veldig i tvil. Du 
kan bidra til å overbevise dem.

Derfor trenger vi så mange klimamillionærer som mulig.  
På den måten kan vi gi politikerne klar beskjed om at en 

større del av oljefondet må investeres i det som løser klima-
problemene – ikke det som skaper dem. Bli klima millionær 
du også!

Les mer om kampanjen og skriv under her:  
www.kirkensnodhjelp.no/klima

Ja til vigselsliturgi for likekjønnede

Du	er	millionær

ØNSKER LITURGI FOR LIKEKJØNNET EKTESKAP: Biskopene ser ulikt på 
spørsmålet om likekjønnet vigsel, men har likevel arbeidet seg frem til en enighet 
om hvordan kirken bør gå videre i denne saken. (Foto: Kirken.no)

BRUKEN AV OLJEFONDET: En større del av oljefondet må 
investeres i det som løser klimaproblemene – ikke det som 
skaper dem.

Kirkerådet har nå gitt sin tilslutning til Bispemøtets forslag om at Kirkemøtet 
skal vedta liturgier for ekteskaps inn gåelse mellom likekjønnede.
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Suksessen med Bibel 2011 viste at Det 
norske bibelselskap fortsatt er en høyst 
vital og oppegående aktør i norsk 
kristen  liv. 26. mai fyller stiftelsen 200 år.

Bibelen i lommen
Bibelselskapets formål har like siden 
begynnelsen vært å utbre Den hellige 
skrift. Hva det betyr rent praktisk, har 
derimot endret seg på 200 år. Alle som 
har en smarttelefon, har nå en gratis 
bibel i lommen til enhver tid. 

«Å utbre Bibelen i 2016 betyr i større 
grad enn før å hjelpe folk til å bruke 
Bibelen. Derfor vil vi benytte jubileet til  
å åpne Bibelen for alle» skriver Mong-
stad-Kvammen på Bibelskapets nett side, 
www.bibel.no, og inviterer til Bibel -
festival 2016 i tidsrommet 26.-29. mai. 

Oslo domkirke og området rundt blir 
festivalens samlings sted. På det rik-
holdige programmet står blant annet 
lovsangskveld, konsert, bibelforteller-
stunder, kunstutstilling, bibelsamtaler, 
multikulturelt festmøte, festguds-
tjeneste - og bibelmaraton i domkirke-
parken. 

Festforestilling og bibel-standup
Øverst på plakaten står festforestil-
lingen Bibelen i Oslo konserthus 
lørdag 28. mai. Den produ-
seres av Hanne Krogh, 
som har med seg Ole 
Paus, Oslo Soul 
Children, Helene 
Bøksle, Thomas Ruud 
og Marianne Antonsen. 

Ellers kan det bli morsomt å se hva 
Stand Up Norge får til i forestillingen 
Bibel & Babbel, som settes opp på 
Latter på Aker brygge 27. og 28. mai. 
På plakaten her står Torolf Nordbø, 
Olav Svarstad Haugland, Rune 
Andersen, Cecilie Steinmann Neess  
og Jon Niklas Rønning.

Kommer til Bergen
Av andre ting kan vi trekke frem 
KFUK-KFUMs tenåringsfest Jesus 
Loves Electro - and U og tankesmien 
Skaperkrafts debattmøte om Bibelens 
plass i den norske offentlige debatt. Det 
blir også tekstleserkurs, giversamling, 
møte med det internasjonale bibel-
arbeidet og ikke minst bursdagsfest 
lørdag formiddag på Jernbanetorget 
med en rekke barnekor.

Skulle du være forhindret fra å legge 
turen til Oslo i slutten av mai, får du en 
ny sjanse til høsten. I september drar 
Bibelselskapet på turne til Bergen, 
Kristiansand, Stavanger, Ålesund og 
Bodø med festforestillingen Bibelen, 
standup forestillingen Bibel & Babbel og 
debattmøtet om Bibelens plass. Bibelen 
vil også være meget synlig under 
Olavsfest dagene i Trondheim i juli.

Bli med på Bibelfestival!
– Visjonen for feiringen er å åpne Bibelen for alle, sier generalsekretær i Bibelselskapet  
Ingeborg Mongstad-Kvammen, som markerer stiftelsens 200-årsjubileum i mai  
med en firedagers bibelfestival i Oslo - og påfølgende besøk i de største byene.

TEKST:	MAGNE	FONN	HAFSKOR

KLAR FOR BIBELFESTIVAL: – Vi skal skape blest om Bibelen i 2016, lover Bibel-
selskapets generalsekretær, Ingeborg Mongstad-Kvammen. (Foto: Bibelselskapet)

BIBEL FOR ALLE: Den nye oversettelsen 
fra 2011 foreligger i flere ulike størrelser, 
farger, innbindinger og prisklasser.
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• Gratis samtale i hjemmet
• Alle prisklasser - forhåndspris

• Egen blomsteravdeling
• Gravmonumenter

Telefon: 55 300 800 on.abok.www ,on.abok@tsopnegreB 3005 ,mllasggerD

126 års erfaring - Din trygghet i en vanskelig tid.

v/ Johannes R. Blom

E-post: aasane-b@online.no
TERTNESVEIEN 99 (Hildes Blomster AS)

55 18 90 00 Døgnvakt

AVD. BERGEN
Teatergt. 20
5010 Bergen
Tlf: 55 21 44 50

- vi utfører alt det praktiske eller tilrettelegger 
for pårørende som ønsker å gjøre noe selv

AVD. BERGEN VEST
2.etg på Shellstasjonen
Sartor, 5353 Straume 
Tlf: 55 21 44 50

Døgntelefon: 55 21 44 50 • mobil: 917 51 700
www.bergenogomegn.no

 Knut Helge Espen  Tom Heine
 Polden Polden Wilson Polden

 

Fyllingsdalen Døgnvakt 55 15 40 90
Åsane Døgnvakt 55 25 31 00

TILLITEN TIL OSS VIL BLI GODT IVARETATT

www.abbedissen.no

Dåp, konfirmasjon eller bryllup? 
Vi har det du trenger for å dekke

ditt nydelige festbord!

Fjøsangerveien 207
55 31 80 01

Stort og unikt utvalg i norske håndlagde lys, servietter, 
løpere, lysestaker, skåler, silkeblomster, bordkort m.m.

Løiten Lys Bergen

www.loiten-lys-bergen.no

www.toppeblomster.no Tlf: 55 18 03 00

   Åsane Senter Kilden Senter Oasen Senter Sletten Senter

- fra hjerte til hjerte

Alltid en 
anledning!

Vi kan hjelpe til med 
rådgivning og tilrettelegging ved 
begravelser og bisettelser.

Døgnvakt 55 24 08 08
www.arna-gravferdsbyraa.no 
Lakslia 13 • 5261 Indre Arna

Ragnhild Th. Kristing
Marit  I. Hope 
Torstein A. Jenssen

Åsane Storsenter 42 (rulletrapp opp fra Sport1)
TLF.: 55 19 82 00

BIBLER - BØKER - MUSIKK - FILM - KORT - GAVER

 www.kleivelanduroggull.no
Åsane Storsenter tlf 55191800

Øyrane Torg tlf 55240496
En annonse i menighetsbladene når alle hus - 

stander i Arna, Osterøy, Åsane, Salhus, Eidsvåg,  
Lønborg og Biskopshavn.  

 For annonsering - kontakt Torill Hatlebrekke Husebø på 

995 50 787

Nytt institutt med stor og moderne treningssal på Stemmemyren.
God kapasitet, time på dagen. Kurs i pilates, yoga og slyngetrening.

Kontakt oss på 55 95 06 50 - www.sandvikenfysioterapi.no
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Bileam het en mann som bodde ved storelven Eufrat i Mesopotamia på den tiden israelittene hadde brutt 
opp fra Egypt, og vandret i ørkenen mot det lovede land, altså for ca. 3225 år siden.  

Han var en stor og kjent profet i følge historikeren Josefus.  
I bibelsk terminologi er det kanskje riktigere å kalle ham en 
spåmann, vismann eller seer. Det framgår at han fikk åpen
baringer fra den øverste Gud, den samme gud som Moses og 
israelittene dyrket. Denne mannen var en merkelig skikkelse, 
en blanding av det skinnende lys og det tetteste mørke. Han 
bar blant annet fram profeti om Jesu komme: «Jeg ser ham, 
men ikke nå, jeg skuer ham, men ikke nær. En stjerne stiger 
opp fra Jakob, en kongsstav løfter seg fra Israel». Men han 
bidro også med list til å få israelittene til å synde mot Gud slik 
at Gud ble brennende vred, og folket måtte tåle streng straff.

I det nye testamentet blir Bileam nevnt av et par forfattere, 
og han får slett ikke noen fordelaktig omtale. Apostelen Peter 
plasserer Bileam blant vranglærerne, slike som forfører svake 
sjeler, og i sitt hjerte kan kunsten å kare til seg. Han sam-
men ligner noen mennesker i sin egen samtid med Bileam: 
«For de har forlatt den rette vei og gått seg vill. De følger i 
samme spor som Bileam, Bosors sønn, han som elsket 
urettmessig vinning».

Vi kan lese om Bileam og alt han profeterte om israelittene  
i 4. Mosebok (kapittel 22 til 24). Apostelen Paulus trekker 
fram hendelsene fra israelittenes ørkenvandring - en tid 
folket måtte lære lydighet mot Gud, og ta konsekvensene av 
sine feiltrinn - som en påminnelse og eksempel for alle nye 
kristne slik at de skal lære hvor viktig det er å søke Gud 
framfor alt, finner veiledning til å leve rett, og ikke lar seg 
lede på avveier. 

Moabittenes konge, Balak, fryktet israelittene som lå i leir like 
ved hans landområder, men han våget ikke å kjempe mot dem. 
De var mange og alt for sterke, tenkte han. Derfor sendte han 
heller bud etter Bileam for at profeten skulle komme og for-
banne israelittene, for på den måten kunne han kanskje 
beseire dem. Men Bileam ville først ikke bli med fordi han 
visste at Gud så med velvilje på israelittene, og det var nytte-
løst å forbanne dem som Gud ville velsigne. Men etter mange 
overtalelser og løfter om stor belønning lar han seg likevel 
overtale. 

Han saler opp eselet sitt, og legger i vei for å møte kongen. 
Men på veien slår eselet seg vrangt. Det vil ikke gå lenger. 
Bileam blir rasende, og denger løs på det stakkars dyret, og 
til slutt begynner eselet å snakke til ham med menneske-
stemme. Da forstår Bileam hvorfor eselet stoppet. Guds engel 
står med løftet sverd for å stanse Bileam. Eselet har sett 
engelen, men Bileam blir ikke oppmerksom på engelen før 
eselet snakker til ham. Bileam forstår at han er på en farlig 
ferd, og har syndet mot Gud. Derfor vil han snu og reise 

hjem. Men engelen sier: «Følg med disse mennene!  
Men du må ikke si noe annet enn det jeg byr deg».

Da Bileam kommer fram til kong Balak, og de gjør alt klart til 
forbannelsesseremoniene, ender det hele med at Bileam tre 
ganger velsigner israelitten i stedet for å forbanne dem. 
Kongen blir rasende, og sender Bileam fra seg uten å gi ham 
den profetlønnen han var lovet. 

Men historien om Bileam slutter ikke her. Etter en tid kom 
Bileam med et «godt råd» til kong Balak. Han fortalte om en 
plan som kunne føre til israelittenes ødeleggelse. Han foreslo 
at kongen skulle søke vennskap med israelittene slik at unge 
israelittiske menn ble forelsket i de unge jentene blant 
kongens landsmenn. Dette lyktes. Mange israelitter drev hor 
med moabittenes kvinner, og de begynte å dyrke moabittenes 
guder. Da ble Guds vrede tent opp mot israelittene, og han 
sendte en stor pest blant dem som drepte mange.

Hva kan vi lære av denne historien? Flere ting: Det nytter 
ikke å forbanne det Gud vil velsigne, og motsatt, vi kan ikke 
velsigne det som Gud er i mot. Videre skal vi ikke tro på en 
hver kristelig lære selv om den kommer fra mennesker med 
fine titler og godt omdømme som taler profetiske ord. Men vi 
skal prøve alt, og undersøke om det stemmer med apostlenes 
lære som vi finner i Bibelen. Men framfor alt, vi skal frykte 
Gud, og holde hans bud.

BILEAM OG ENGELEN: Eselet har sett engelen, men Bileam blir 
ikke oppmerksom på engelen før eselet snakker til ham. (Ojemaleri 
av Gustav Jaeger, 1836)

Spåmannen Bileam – et eksempel til advarsel

AV	TOR	D	HANSON
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Alle Påskefest-konsertene
Søndag 13. mars:
n Kl. 17.00 i Storetveit kirke og kl. 
20.00 i Bønes kirke: Credo, lidelses
historien i ord og toner. Tekstutvalg/
musikk: Barbro Husdal og Carsten 
Dyngeland, som også medvirker med sang 
og klaver. Videre med virker Thomas 
Nøkling, saksofon, James E. Lassen og  
Per Hannevold, fagott. Tekster hentet fra 
Matteus evangeliet og Kingo. Bill. kr. 100,-

n  Kl. 17.00 i Skjold kirke: Musikk
spillet Det gode landet. Fremføres av 
Sørås høgda barnekor og Cantus, med 
solistene Veslemøy Fluge Berg og Olav 
Veierød. Bill. kr. 100/50/250.

n  Kl. 19.00 i Fana kirke: Italiensk 
konsert. Gloria av Vivaldi og Stabat Mater 
av Pergolesi, italiensk orkester musikk. 
Fana kammerorkester, Fanasolister, Fana-
talenter, Fana kyrkjekor. Bill. kr. 200,-. 
Forhåndssalg ved deltagere. Arr. Fana 
kyrkjekor. 

n  Kl. 21.00 i Johanneskirken: Pasjon 
 Requiem / Music Makers. «Once more 
God’s future draws nigh». Forestilling 
med visualiserte og lyssatte vokal sym-
foniske verk. Edward Elgars «Music 
Makers» - kormusikk med solist og fullt 
orkester - et verk om skaperkraft, fram-
tids håp og inspira sjon. Mozarts udødelige 
og vel kjente «Requiem». Bergen Opera-
kor, Opera Bergens orkester, solister. 
Dirigent: Anne Randine Øverby. 
Lysdesign: Jens Lange.  
Produksjon: Opera Bergen.  
Bill. kr 430/350.

Mandag 14. mars:
n  Kl. 19.00 i Sælen kirke: 
Pasjonskonsert  Aus Liebe will mein 
Heiland sterben. Mezzosopran Belinda 
Lerøy fremfører pasjonsarier fra barokken. 
Kantor Bjørn Lien rammer inn med orgel-
verker av Johannes Brahms. Bill. kr 100,-

Onsdag 16. mars:
n  Kl. 19.00 i Sælen kirke: Marias 
påske. En fortelling om å miste sin beste 
venn. Hilde Trætteberg og Ådne Svalastog 
tar gjennom fortelling, sang og musikk for 
seg påsken sett med Maria Magdalenas 
øyne. Gjennom fortelling, musikk og sang 
er vi tilbake til Jerusalem for 2000 år 
siden. 

n  Kl. 21.00 i Johanneskirken:  
Pasjon  Requiem / Music Makers.  
Se mer info 13. Mars.

Torsdag 17. mars:
n  Kl. 18.00 i Bønes kirke: Palmen. 
Musikkdrama om Jesu inntog i Jerusalem, 
tilrettelagt for barnekor og jazztrio. Jesu 
møte med den glade folkemassen i Jerusa-
lem palmesøndag og hans ublide møte 
med penge vekslerne i tempelet.  
Bill. kr 100/50.

n  Kl. 19.00 i Sandvikskirken: 
Musikalsk meditasjon. Musikk av blant 
andre Bach og Rossini. Ingeborg Ekeland, 
sopran og Jostein Aarvik, orgel.

n  Kl. 19.00 i Slettebakken kirke: 
Marias Påske. Se 16. mars.

n  Kl. 19.00 i Søreide kirke: Tema
kveld i kirkens ungdomslokaler (like ved 
kirken). «Det lidende mennesket i møte 
med seg selv og Gud». Ruth Hol Mjanger 
innleder til samtale om tema med utgangs-
punkt i musikk- og video installasjonen  
«I himmelsynet». Kvelden vil gi rom for 
undring og reflek sjon over om troen kan 
være en kilde til livsmot i krevende 
livssituasjoner. 

Lørdag 19. mars:
n  Kl. 13.00 i St. Markus kirke: Orgel
stykker av Max Reger. Passion Op. 145.4, 
Passacaglia fra Op. 16 og flere. Mariko 
Takei, orgel.

Palmesøndag 20. mars:
n  Kl. 11.00 i Slettebakken kirke: 
Påskeutstilling av tekstilarbeider. Påske-
utstillingen i Slettebakken kirke åpner 
etter gudstjenesten. Kunstner Åse Eriksen. 

n  Kl. 18.00 i Bergen domkirke:  
J. S. Bach – Matteuspasjonen. Fremføres 
av Bergen Domkor, to barokkorkestre og 
solistene Ditte Højgaard Andersen, Janna 
Vettergren, Magnus Staveland, David 
Hansford, Håvard Stensvold og Martin 
Vanberg. Domkantor Kjetil Almenning 
dirigerer. Bill. kr 300/200.

n  Kl. 19.30 i Ytrebygda kirke: 
Korsvei. Påskemeditasjon over den andre 
tros artikkel i musikk og lyrikk. Ragnhild 
Gudbrandsen, skuespiller, Øystein Skre, 
bass, Daniel Øvrebø, fløyte, Ivar Mæland, 
tangenter. Bill. kr 150,-

n  Kl. 21.00 i Bønes kirke: Musikalske 
refleksjoner i en Påskehøytid. Carsten 
Dyngeland improviserer på flygelet over 
kjente og nye påskemelodier.

n  Kl. 21.00 i Johanneskirken:  
Pasjon – Requiem / Music Makers.  
Se mer info 13. mars.

Tirsdag 22. mars:
n  Kl. 12.00 i Johanneskirken: 
Orgelmeditasjon. Asbjørn Myksvoll spiller 
verker av blant andre Bach og Reger.

n  19.00 i Fyllingsdalen kirke: Fra 
krybben til korset. Sanger av blant andre 
Hugo Wolf. Renate Ekerhovd, sopran og 
Liv Skoglund, orgel. Bill. kr 150,-

Onsdag 23. mars:
n  Kl. 19.00 i Eidsvåg kirke: Påskens 
blomster og musikk. Anne Tafjord 
Kirkebø, kjent fra NRK Hordalands 
hageprogrammer, har valgt ut blomster/
planter for hver av dagene i påskeuken. 
Hun viser bilder og forteller om plantene. 
Jon Stubberud har valgt ut musikk til 
dagene i påskeuken. Bill. kr 100,-

n  Kl. 19.30 i Salhus kirke: Musikk i 
den stille uke. Sebastian Dörfler spiller  
J.S. Bach: 6 suiter for cello solo.  
Bill. kr 150/100

n  Kl. 20.00 i Storetveit kirke: 
Pasjonskonsert  folketoner og blå toner. 
Improvisasjoner over gamle salmer og 
nyere melodier, blant annet av Duke 
Ellington. Bodil Eldhuset, sang og resita-
sjon, Pia-Camilla Tømmernes, saksofoner, 
Asbjørn Sundal, perkusjon, Ruth Bakke, 
orgel og keyboards. Bill. kr 100,-

Skjærtorsdag 24. mars:
n Kl. 18.00 i Fana kirke: Pie Jesu  en 
pasjonskonsert. Fanasolister og instru-
mentalister. Kantor Jan Røshol. Kollekt.

n Kl. 18.00 i Mariakirken: 
Orgelmeditasjon. Kantor Karstein Aske-
land spiller orgelmusikk for skjærtorsdag.

n  Kl. 18.00 i Olsvik kirke: 
Pasjonskonsert. Meditativ sang og musikk. 
Ivonne Grundtvig Flåm, sang og Rune 
Johnsen Klevberg orgel. Kollekt.

n  Kl. 18.00 i Åsane kirke: 
Pasjonsgudstjeneste med kveldsmat.  
Vi minnes Jesu siste påskemåltid sammen 
med disiplene, som også blir den første 
nattverden. Det serveres enkel kveldsmat  
i Torgstuen.

n  Kl. 19.30 i Bønes kirke: 
Skjærtorsdagsmeditasjon. Barbro Husdal, 
sang og Carsten Dyngeland, orgel/klaver.
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n  Kl. 19.30 i Slettebakken kirke: 
Musikkgudstjeneste med nattverd. Sokne-
prest Jorunn M. Johnsen, Johann 
Sebastian Blum, cello og Kåre Rivenes, 
orgel.

Langfredag 25. mars:
n  Kl. 11.00 i Fridalen kirke: 
Pergolesis Stabat mater. Det praktfulle 
korverket settes inn i en liturgisk helhet 
med salmer, tekstlesning og bønn. Ingvill 
Mjeldheim Holter, sopran, Åsne Kvamme, 
alt. Stryke kvartett fra Bergen 
filhar  mo niske orkester. Knut Christian 
Jansson, orgel/dirigent. Kollekt.

n  Kl. 11.00 i Slettebakken kirke: 
Langfredagsgudstjeneste. Sokneprest 
Jorunn M. Johnsen. Sangsolist medvirker.

n  Kl. 13.00 i Sælen kirke: 
Langfredags gudstjeneste. Trond Kvernos 
liturgiske pasjonsverk Improperia Salva-
toris Nostri (Vår Frelsers bebreidelser) 
fremføres under gudstjenesten.

n  Kl. 18.00 i Bergen domkirke: 
Vivaldis Stabat mater. Sangere fra Bergen 
Domkor, solister og barokk orkester holder 
langfredagskonsert med «Stabat Mater» 
av Vivaldi, «Jesu sieben Worte» av Schütz 
og «Spiegel im spiegel» av Pärt.  
Bill. kr 200/100.

n  Kl. 19.00 i Birkeland kirke: 
Pasjonsmusikk for orgel. Orgelmusikk 
knyttet sammen med tekstlesninger. Ottar 
Erling Arnestad, orgel.

n  Kl. 19.00 i Eidsvåg kirke: 
Musikkmeditasjon på langfredag. 
Utdyping og dveling ved langfredags-
fortellingen, med musikk av blant andre 
Bach, Kverno, Pärt og Messiaen.

Påskeaften lørdag 26. mars:
n  Kl. 12.00 i Bergen domkirke: 
Orgelresitasjon «Prière». Domkantor 
Sigurd Melvær Øgaard spiller orgel musikk 
til ettertanke på påskeaften. Verker av bl.a. 
César Franck, Johannes Brahms og 
Johann Sebastian Bach. 

n  Kl. 15.00 i Johanneskirken: 
Påskemeditasjoner for klokkespill. Kirken 
er åpen for meditasjon og lystenning. 
Asbjørn Myksvoll, klokkespill.

n  Kl. 18.00 i Johanneskirken: 
Orgelstykker av Max Reger. Passion Op. 
145.4, Passacaglia fra Op. 16 og flere. 
Mariko Takei, orgel.

Påskedag søndag 27. mars:
n  Kl. 15.00 i Mariakirken: Orgel
konsert. Kantor Karstein Askeland spiller 
fest musikk for orgel.

n  Kl. 19.00 i Storetveit kirke: 
Klassiske perler. Verker av Dvorák, 
Schubert, Mercadante, Vivaldi, Bizet, 
Gounod og Webber. Medvirkende:  
Åse Solvi, sopran, Jan Erik Endresen, 
baryton, Ljubov Østerberg, piano.  
Bill kr. 150/100 (stud/honnør).

2. påskedag mandag 28. mars:
n  Kl. 19.00 i Sandvikskirken: 
Påskesanggudstjeneste. En vandring 
gjennom påsketiden i salmesang, musikk 
og bibeltekster. Tore Kloster, tenor, Tore 
Pettersen, trompet, Jostein Aarvik, orgel, 
Sverre Langeland, liturg.

n  Kl. 19.30 i Slettebakken kirke: Egil 
Hovlands Oppstandelsesmesse. Kapellan 
Lars Petter Eide. Slettebakken Motettkor. 
Blåsere. 

n  Kl. 20.00 i Åsane kirke: Påskens 
lovsang. Påskehelgen avsluttes med 
menig  hetens tradisjonsrike lovsangskveld. 
Koret Prima Vista med solister, Lenamaria 
C Gravdal, orgel og flygel. Nattverd.

Søndag 3. april:
n  Kl. 15.00 i Bergen domkirke: 
Orgelkonsert «Resurrexit». Domkantor 
Sigurd Melvær Øgaard spiller festmusikk 
for orgel. Verker av blant andre Johann 
Sebastian Bach, Camille Saint-Saëns og 
Jean-François Dandrieu.

n  Kl. 19.00 i Olsvik kirke: 
Påskekonsert. Festlig sang og musikk for 
påsketiden. Bergen Mannskor, Camilla H. 
Bjerke, trompet, Brith B. Bjordal, sang og 
Rune J. Klevberg, orgel. Bill. kr. 100,-

n  Kl. 19.00 i Åsane kirke: Förklädd 
Gud av LarsErik Larsson. Förklädd Gud 
og kormusikk av Kristian Hernes. Prima 
Vista, Korskolens kirkekor sammen med 
solister og orgel. Gerd Inger Eide Yddal, 
orgel. Dirigent: Lenamaria C Gravdal.  
Bill. kr. 200/150 ved forhåndskjøp.

n  Kl. 19.30 i Sandvikskirken:  
Musikk for harpe, horn og orgel. Musikk 
av Bernard Andres, Marcel Grandjany, 
David Watkins, Henry Eccles m.fl. Marija 
Kadovic, harpe, Danilo Kadovic, horn, 
Jostein Årvik, orgel. Bill. kr. 100,-

Søndag 10. april:
n  Kl. 19.30 i Laksevåg kirke: Påske
ekko, et musikalsk tilbakeblikk. Påske-
sanger fra Norge og andre land. Familien 
Torgersens strykekvartett, Anna Theresa 
Torgersen, sang. Vi utforsker forskjellige 
aspekter ved påskemysteriet. Bill. kr. 100,-

Påskefest 2016:

Kulturarrangement  
i kirkene

Påskefest er et årlig forsøk på å synlig-
gjøre det meget omfattende og varierte 
kunstneriske og kirke musi kalske arbeid 
som skjer i byens menig heter i påsken, 
den kirkelige høytiden som feires til 
minne om Jesu Kristi siste nattverd, 
lidelse, død og oppstandelse. 

De dramatiske hendelsene har inspirert 
talløse kunstnere, og mange av musikk-
historiens aller største verker er knyttet 
direkte til deler av eller hele Jesu 
lidelses  historie. 

Bergen kirkelige fellesråds kulturutvalg 
retter en varm takk til kantorer/kultur-
arbeidere i Den norske kirkes menig-
heter i Bergen for det omfattende 
arbeidet som ligger bak hvert enkelt 
arrangement. Takk også til Bergen 
kommune for verdifull økonomisk støtte 
til Påskefest 2016. Vi ønsker alle en vel-
signet påske, rik på gode opplevelser i 
våre kirker! Mer informasjon: www.
paskefest.no og www.bergen.kirken.no.

TIDLIG PÅSKEFEST I 2016: Årets påske 
kommer ekstra tidlig, med første påskedag 
allerede søndag 27. mars. (Foto: Bjarne 
Andersen).
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Hvordan jeg endte opp akkurat her dette året var ikke min 
egen fortjeneste. Jeg var fast bestemt på å begynne med 
studiene i Bergen etter videregående, men likevel gjorde 
omstendighetene det til at jeg søkte på Hald Internasjonale 
senter. 

Internasjonalt miljø
Uten noen plan om å faktisk gå på skolen, gikk jeg likevel til 
intervju i mars, og den kommende august satt jeg i bilen med 
pappa på vei til Mandal. Der ble jeg introdusert til studenter 
fra hele verden. Med rundt 40 norske studenter og 30 inter-
nasjonale studenter fra land som Brasil, Madagaskar, Nepal, 
Kenya og mange flere, fikk vi mulighet til å leve i en unik 
internasjonal setting. 

I slutten av september pakket vi sammen alt på Hald og 
vendte snuten hjemover. Da hadde jeg noen dager i Bergen 
før jeg plutselig stod klar til avreise på Flesland og klemte 
mine gode foreldre for siste gang på seks måneder. Siden har 
jeg fått oppleve mer enn jeg noensinne kunne forestille meg. 
Jeg har gått på gassisk språkkurs, besøkt avsidesliggende 
landsbyer, vært en del av den gassisk lutherske kirke og møtt 
masse interessante mennesker. 

Utfordrende hverdag
Jeg bor sammen med Maja, min partner fra Hald, i en liten 
landsby midt i høylandet kalt Fandriana. Vi jobber som 

engelsk lærere på en videregående skole, og en høyskole som 
utdanner lærere. Arbeidet er utfordrende, spennende og helt 
utrolig lærerikt. Elevene kan nesten ingenting engelsk, vi kan 
lite gassisk og vi har ingen hjelpemidler som lærebøker eller 
hjelp fra andre engelsklærere. 

Man kan mildt sagt si at den første uken i Fandriana ikke var 
lett. Å bli vant til å handle alt på marked, ikke få tak i noen 
vestlige produkter, at nesten ingen snakker engelsk, at vi er 
de eneste hvite og at vi ikke hadde peiling på hvordan vi 
skulle lære vekk engelsk. 

Ukene etter denne første har derimot vært som en drøm. 
Jobben går kjempefint, og elevene lærer mer for hver uke 
som går. Å handle på markedet og holde styr på eget hus har 
bare vært kjempegøy. Det at ingen snakker engelsk gjør at vi 
må bruke det lille vi kan av gassisk, som gjør at vi klarer å 
forbedre oss. 

En annerledes kultur
Jeg er takknemlig for den muligheten jeg har fått dette året, 
til å oppleve en så annerledes kultur på kloss hold og sam-
tidig tilføre noe til lokalsamfunnet jeg nå bor i. Det å vite at vi 
kanskje kan ha mulighet til å hjelpe og støtte noen til et bedre 
liv ut fra fattigdommen de lever i, er den største drivkraften 
min. Jeg forventer ikke å forandre verden dette halvåret, men 
hvis jeg kan forandre en persons verden, så er det likevel noe! 

Samtidig tilføres så utrolig mye til mitt eget liv, og jeg får så 
mange erfaringer som blir verdifulle for resten av livet. Jeg 
takker Gud for hvor heldig jeg er, og selvsagt min familie som 
støtter og hjelper meg når det ikke er like lett å bo på andre 
siden av jorden. 

Følg Live Oda Gilje på bloggen  
www.livepaamadda.weebly.com 

Hilsen fra Madagaskar

TEKST	OG	FOTO:	LIVE	ODA	GILJE	

HYGGELIG MØTE: Live Oda Gilje sammen med en lemur hun 
møtte på under juleferie i Madagaskars hovedstad Antananarivo.

FRA KLASSEROMMET: Live underviser i engelsk på en lærerskole. 

Jeg er 19 år og har vokst opp i Salhus. Selv om Salhus alltid vil være hjem,  
er min residens for øyeblikket på Madagaskar.  
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Keltisk	retreat	på	Holmely

9.-12. juni innbyr Holmely på Bryggja i Nordfjord i samarbeid 
med Bjørgvin bispedøme til keltisk retreat. 

Retreat	tyder	«å	trekkje	seg	tilbake»,	med	ein	fast	dagsrytme	i	stilla.	
Mecky	Wohlenberg,	som	har	vore	tilknytt	den	keltiske	rørsla	i	20	år,	
vil halde to foredrag i tekst og bilete. Han var prest i Selje fram til år 
2006,	no	er	han	i	Sannidal	i	Bamble.	«Keltisk	kyrkjehistorie	og	keltisk	
kristen	tru,	samt	den	keltiske	Luther»	er	tema.

Brit	Lundby	Hilde	skal	leie	retreaten.	Ho	har	i	lang	tid	vore	ein	ressurs	-
person	for	Holmely.	I	2005	blei	ho	tildelt	Sunniva-stipendet	av	Den	
norske	kyrkja,	og	ho	har	utarbeidd	materiale	for	pilegrimar	som	ønskjer	
å	gå	i	St.	Sunniva	sine	fotspor	på	Selja.	Personalprest	i	Bjørgvin	
bispedøme,	Bård	Haukedal,	vil	også	delta,	og	gir	tilbod	om	samtaler.

Store	delar	av	laurdagen	er	sett	av	til	pilegrimstur	til	øya	Selja.	
Brosjyre	er	lagt	ut	på	internettsidene	til	Bjørgvin	bispe	døme	og	
Holmely	(www.holmely.no	og	www.retreater.no/retreatsted/holmely).	
Pris	per	person:	Dobbeltrom	kr.	2700,-	/	enkeltrom	kr.	2900,-.	

STILLA I NATUREN: Holmely ligg i sjøkanten, like ved riksveg 15 på 
Bryggja i Nordfjord, med flott utsyn mot fjell og fjord. (Foto: Holmely).

Ikkje	gå	glipp	av	Bjerkrheimjazz

Helga 15.-17. april skal Bjerkrheimjazz igjen framførast – denne 
gongen i Bergen domkirke og Os kyrkje.

Bjerkrheimjazz	blei	framført	på	Vossajazzen	i	2011	med	to	fulle	hus.	
Medverkande	den	gongen	var	eit	kor	på	70	songarar	dirigert	av	Tone	
Synnøve	Øygard	Steinkopf.	

Mange	har	eit	forhold	til	Trygve	Bjerkrheims	salmar,	til	dømes	Det	er	
makt	i	de	foldede	hender,	Det	strøymer	ei	livselv	av	lukka,	Takk	at	du	
tok	mine	byrder	og	Han	tek	ikkje	glansen	av	livet.	Desse	kandu	no	
altså	nok	ein	gong	få	nyta	i	ei	spanande	musikalsk	drakt.

Medverkande	på	konsertane	i	april	er	eit	prosjektkor	med	40	koristar	
frå	Ung	kirkesang,	50	vaksne	koristar	frå	Bjørgvin	kirkesangforbund	
og	mange	unge	songarar	frå	kyrkjene	i	Førde	i	Sogn	og	Fjordane	i	
nord	til	Sveio	i	Sunnhordland	i	sør,	alt	saman	dirigert	av	Tone	
Synnøve	Øygard	Steinkopf.	Dei	har	også	med	musikarane	Ole	
Strøm	(solosang),	Frøydis	Grorud	(saksofon),	Magne	Tormodsæther	
(gitar)	og	Sigurd	Øygard	Steinkopf	(trommer),	med	Olav	Arne	
Steinkopf som orkesterleiar.

Bergen Domkirke,  
laurdag 16. april kl. 17 og  
Os kyrkje, søndag 17. april kl.17.

Trygve Bjerkrheim

Merkedager	verdt	å	merke	seg

Nedenfor er noen av de globale merkedagene menigheter 
i Den norske kirke oppfordres til å markere.

Det	vil	legges	ut	ressurser	som	kan	tas	i	bruk	i	gudstjenester,	
barne-	og	ungdomsarbeid	og	kulturkvelder.	Menighetene	
utfordres til å markere minst en av disse merkedagene i løpet 
av høsten 2016: 

•	 Skaperverkets	dag	(dato	er	valgfri,	men	kan	for	eksempel	
knyttes	til	høsttakkefest):	Hva	med	å	gjenta	fjorårets	suksess	
og	arrangere	en	klimapilegrimsvandring?	Temaet	vil	være	en	
videreføring	av	Klimapilegrim-konseptet.	Mer	informasjon:	
www.gronnkirke.no

•	 Kirkeuka	for	fred	i	Palestina	og	Israel	(18.-25.	september	
2016):	Årlig	internasjonal	fredsuke	initiert	av	Kirkenes	
verdensråd.	Få	besøk	av	en	ledsager,	lag	en	temaguds-
tjeneste	eller	dialogkveld.	Nettside:	www.kirkeukaforfred.no

•	 Global	uke	(13.-20.	november	2016):	Årlig	økumenisk	
markering,	hvor	kirkene	løfter	fram	en	global	utfordring	
sammen	og	samtidig.	Tema	i	2016	og	2017	vil	være	
«Moderne	slaveri».	Nettside:	www.globaluke.no

•	 Menneskerettighetssøndagen	(4.	desember	2016):	Temaet	
vil	handle	om	vold	i	nære	relasjoner	som	en	lokal	og	global	
utfordring. 20-års jubileet for Kirkelig ressurssenter mot vold 
og	overgrep	markeres.	Mer	informasjon:	www.kirken.no/
ressurs

Husk at det er mulig å søke om midler til markering av disse 
merkedagene.	Følg	med	på	www.kirken.no/ressurs	for	
oppdateringer,	eller	ta	kontakt	med	Janne	Dale	Hauger	ved	
spørsmål.

Leve sjømannskirken  
i	New	Orleans!

Hovedkontoret for Sjømannskirken i Bergen har ikke 
midler til å prioritere New Orleans lenger. Norske 
jazzvenner/musikere har derfor startet en redningsaksjon 
for den populære «jazzkirken».

Kjenner	du	også	på	frykten	å	komme	til	New	Orleans,	og	så	er	
ikke sjømannskirka der lenger? Da er du velkommen til å bidra 
med	en	fast	månedlig	støtte	for	videre	drift.	Skal	dette	lykkes,	
trengs det 200.000 dollar i året. Dersom 100 personer bidrar 
med	500	kroner	i	måneden,	så	er	New	Orleans-kirken	så	godt	
som	sikret	-	med	resterende	midler	hentet	inn	fra	sponsorer/
bedrifter.

Mer informasjon: www.sjomannskirken.no/new-orleans
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Reisa er ikke over enda 

De to eritreerne har gitt seg selv nye navn som passer det de 
har opplevd siste årene. Nå håper de på en ny begynnelse, en 
ny fødsel inn i et nytt liv. Å bruke egne navn er farlig. 
Etiopiske myndigheter betaler for opplysninger om asylanter 
blant eritreere i Norge. Å bli returnert til hjemlandet betyr 
derfor å forsvinne. Derfor vil de heller ikke vise ansikt. Bare 
en uskarp versjon av seg selv som de selv har godkjent.

Ingen slipper unna
– Vi må være velsignet og ekstremt heldige som nådde fram 
hit i live. Regjeringen hjemme er vår største fiende. Den 
skulle være vår tjener, men knebler og undertrykker alle som 
bor i Eritrea! Og det på tross av at lederen vår også var leder 
under frigjøringskampen vår for et fritt Eritrea. Bort fra 
Etiopia! Nå er han selv blitt selve undertrykkeren!

Begge de to unge som sitter foran meg på Burger King i 
sentrum, ser triste ut. De ville så gjerne at virkeligheten 
skulle se helt annerledes ut.
– I dag er militæret nesten det eneste som er. Så snart du er 
ferdig med skolegangen, blir du hentet av de grønnkledde til 
livslang tjeneste i det militære. Ingen slipper unna. Alle må 
inn, både jenter og gutter. Så snart du slutter på skolen, 
begynner du i det militære. Sånn er det. 

Ligger ved havet
Derfor har veldig, veldig mange unge rømt fra landet. I dag 
kan det være vanskelig å finne unge mennesker tilbake i deler 
av landet. For de fleste valgte å rømme. Få av de unge tror på 
regjeringen lenger. Alle pengene går til forsvaret av landet.
– Vi flyktet over grensa til Sudan, i likhet med de fleste før 
oss. Der ble vi oppdaget og fengslet. Du blir bedt om å betale 
deg fri. Deretter er det noen år med forefallende arbeid for å 
finansiere videre flukt.

Begge ungdommene foran meg har kjøpt «en pakke» fra 
menneskesmuglere. De takker Gud for at de er i live. Lucky 
ser på meg med varme, brune øyne og smiler. 
– Det er godt å være i Norge. Om jeg lurer på noe, kan jeg 
bare spørre en tilfeldig om hjelp. Alle svarer vennlig! De 
ønsker meg velkommen og spør om jeg «har krysset Middel-
havet». Det har jeg, men får jeg lov til å slippe å fortelle?
– Eritrea ligger ved havet, sier Blessed. 

Ut av jerngrepet
Landet har elver og fossefall og er rikt på ressurser. Likevel er 
det lutfattig, fordi alt går til det militære. Strømmen virker 
sjelden, det samme med internett - de få som har. Telefonen 
er stort sett nede.

– Derfor er det vanskelig for oss å holde kontakten med 
familien vår. De engster seg til døde for hvordan det går med 
oss. Er vi levende eller døde? 

Samtidig risikerer de represalier fra myndighetene fordi 
barna deres har «sveket» fedrelandet. Militæret, militæret, 
militæret! Alt handler om militæret!
– Vi har ingen frihet til å tenke fritt, til å uttrykke oss fritt 
eller bestemme vår egen framtid. Den eneste løsningen vi ser 
når tvangen tvinger oss i kne, er å rømme. Å slippe fri.  
Bli mennesker; komme ut av jerngrepet, selv om det skulle 
koste oss livet. 
For livet i Eritrea er ikke noe liv. Når skal militærherrene 
begynne å forstå det?

Ingen stopper
– De fleste av oss rømmer gjennom Sahara på små jeeper. 12
20 personer på hver. Om du er uheldig å falle av, betyr det 
døden. For ingen stopper. 
– Er du heldig å nå fram til bølgene, drukner du kanskje. 

– Det er umulig for oss å dra tilbake til Eritrea, om vi aldri så mye skulle ønske å se foreldre og søsken igjen, 
sier «Lucky». Hun føler seg heldig som er i Bergen. «Blessed» sitter vis a vis henne og nikker. Han føler seg 
velsignet av Gud langs hele den vanvittige reisa hit.

TEKST	OG	FOTO:	OLAV	VIKSE

PÅ FLUKT FRA ERITREA: De to eritreerne vil ikke vise ansikt, men 
vi fikk lov å ta et bilde av «Lucky» med ryggen til.
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Mye sannsynlig. De som tror vi gjør dette for moro skyld 
skjønner ingenting! 
– At vi sitter her og snakker med deg er et Guds under! sier 
Blessed stille.

– Men hva skjer nå? spør jeg, 
– Hva om regjeringen i Norge sier nei til søknaden deres om 
å få bli værende? 
De ser på meg. 
– Sier regjeringen nei? gjentar de. 
– Kommer de til å si nei?

Ikke trygt
Jeg forteller dem at Norge forhandler med Eritreas 
myndigheter om hjemsending. De hevder at det snart kan  
bli trygt å vende hjem. Samtidig advarer flere humanitære 
organisasjoner mot å feste lit til eritreiske myndigheter. 
Mange som kjenner Eritrea godt tviler også på at det går an  
å stole på myndighetene i dette landet. 

De to ser på meg med skrekk i blikket.
– De vet ikke hva de snakker om! Myndighetene i Eritrea 
lyver! Ingen skal få sende meg tilbake til Eritrea! Så sier han 
ikke mer. Han stenger seg inne. Kontakten er brutt. Jeg tror 
han har lært at han ikke skal stole på noen. Og derfor sitter 
han her i dag. Fordi han kun stoler på seg selv. 

Vil hjelpe gamle
Foreløpig vil han ikke tenke tanken på hva som kan skje. 
Men ikke hjem! Dit skal han ikke!
Lucky har hørt at Norge er et kristent land, og at kristne 
hjelper  ikke sant? Begge har med ett forstått at reisen ikke 
trenger være over enda. Jeg har vondt av dem. Det er min 
skyld. Fordi jeg var ærlig.

Lucky har sittet stille lenge. 
– Jeg vil lære språket så fort jeg bare kan! nærmest fosser  
det ut av munnen hennes. 
– Så vil jeg veldig gjerne ha en jobb hvor jeg kan hjelpe 
gamle! Har dere mange gamle i deres land?
– Ja, sier jeg. Det blir stadig flere gamle her.

– Så fint, sier hun.
– Da kan jeg hjelpe til. For jeg vil ikke at nordmennene skal 
betale for meg. Men om jeg kan få et lite lån i begynnelsen,  
så jeg kan komme i gang. Jeg er frisk, jeg har god psyke.  
En sterk kropp. Jeg vil arbeide!

Ledig plass i herberget
Det vil de begge. Det å overleve reisen fra Eritrea til Norge 
har gjort dem sterke.
– Det var forresten den norske redningsbåten Siem Pilot som 
plukket oss opp på havet!

Kanskje tiden er inne til at vi ikke lenger får beholde over-
floden for oss selv her i Norge? Til å se Lucky inn i øynene og 
prøve å påstå at jeg fortjener velstanden bedre enn henne? 
Det går bare ikke! Hvilken intelligens hos deg og meg var det 
som plasserte oss akkurat her som nordmann og ikke som 
eritreer? «Så flink jeg er som skaffa meg ei norsk mor til å 
føde meg!»

Kristne mennesker bygger livet sitt på den gyldne regel, står 
det i oppslagsverket mitt. Og at de vet at alt det de har fått, 
har de fått til låns. Som forvaltere i Herrens vingård. Med 
ulik mengde talenter. Men alle skal stå til regnskap, står det. 
Tro hva Herren selv kommer til å si når han kaller inn på 
teppet for siste gang, og han begynner å snakke om alle de 
som det ikke var plass til i herberget?

Eritrea 
• Eritrea har et areal tilsvarende under en tredjedel av Norge. 

Folketallet er på rundt seks millioner mennesker.

• Rundt år 350 ble kristendommen statsreligion i det 
daværende	kongeriket	Aksum.	I	dag	regnes	halvparten	av	
befolkningen	som	kristne,	og	halvparten	som	muslimer.	

•	 Landet	fikk	sin	selvstendighet	fra	Etiopia	i	1993	etter	en	 
30 år lang blodig borgerkrig. Etter selvstendigheten har 
Eritrea	deltatt	i	flere	kriger,	blant	annet	mot	Jemen	om	
Hanish-øyene	i	1996.	

•	 I	1998	brøt	det	ut	en	to	år	lang	krig	med	Etiopia	om	flere	
grensebyer,	blant	annet	Badme.	I	2000	skrev	partene	under	
en	våpenhvileavtale,	og	FN	sendte	inn	fredsbevarende	
styrker.	Disse	styrkene	står	fremdeles	i	landet.	Krigen	
krevde 70.000 menneskeliv. 

•	 Eritrea	styres	av	Peoples	Front	for	Democracy	and	Justice	
(PFDJ).	All	makt	ligger	hos	Isaias	Afwerki,	landets	president	
siden	1993.	

•	 Opposisjonelle	fengsles	og	tortureres,	og	det	finnes	ingen	
frie media. Reportere uten grenser rangerte i 2010 Eritrea 
på	178.	plass	av	178	land	etter	pressefrihet,	den	laveste	
mulige	rangeringen,	og	under	det	totalitære	Nord-Korea.

Fakta

PÅ AFRIKAS HORN: Eritrea ligger nordøst i Afrika, med grenser mot 
Sudan i nordvest, Etiopia i sør, Djibouti i sørøst, og med kystlinje mot 
Rødehavet i øst.
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Advokatfirmaet

Sigrun Pedersen M.N.A.

Arv/gaver

Barnerett

Familierett 
– sambo/ekteskap

Samlivsbrudd

Kjøp/salg fast eiendom 
– bolig/hytte

Litleåsvg. 49, 5132 Nyborg. 
Inng. C, 3. etg. (Bergen Kontorhotell)

Tlf.: 55 18 86 00 
advokat.sigrun.pedersen@hotmail.com 

Eidsvågveien 150  •  5105 Eidsvåg i Åsane  
  Tlf: 55 29 26 32  •    post@rolfsmatbu.no

w w w . r o l f s m a t b u . n o

VI LAGER MAT TIL: 
• Kon�rmasjon
• Dåp
• Runde dager 
• Kurs 
• Minnestunder

Vi leverer eller du henter!

EIDSVÅG I ÅSANE • 25 ÅRS ERFARING

M A T G L E D E  I  G E N E R A S J O N E R

T L F . 5 5  5 3  8 0  2 0  •  F A X  5 5  5 3  8 0  2 8
w w w . l e k k e r b i s k e n . n o

Salhusveien      175 • 5107 SALHUS

Smørbrød, Catering,
Selskapslokaler
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Kjøkken • Bad • Garderobe
 

Salhusveien 55, 5131 Nyborg
Tlf. 55 53 98 40 
www.jcinterior.no

Besøk en av Norges største shop in shop

www.janus.no

KULTURSENTER 

Eidsvågbakken 21 - 5105 Eidsvåg

Aut. bilverksted • Karrosseri
Lakkeringsverksted

Tlf. 55 25 10 20Tlf. 55 25 10 20

www.eidsvaagauto.no – Følg oss på Facebook

GODKJENT
VERKSTED

C A R  S E R V I C E

Tlf.: 952 25 603 • mail: post@aogbygg.no

Pris på bad innen 5 dager!

www.aogbygg.no

Astri Vårdal
statsautorisert  revisor,  autorisert  regnskapsfører

Ytre Arna -  t l f  55 53 14 94
-  Revis jon:  aksjeselskap,  s t i f te lser,  boret ts lag mm.

-  Regnskapsfør ing. 
as t r i@vaardal .no  -   h t tp: / /www.vaardal .no

Innsamling av  
klær, sko  

og senge tøy  
til Ukraina

v/Tro-Håp-Kjærlighet

Første og siste lørdag i mnd.  
kl. 12-14.00

v/Lærerh	øyskolen	på	Breistein,	 
Olav	Bjordalsvei	43

Pakkes i sekker - kr. 50.- pr. sekk

Kontaktperson:	99	64	24	70
www.thk.no

SOS
MELDING
SOS

SOS
CHAT
SOS SOS

MELDING
SOS

SOS
CHAT
SOS

SOS

TRENGER DU NOEN 
Å SNAKKE MED?

Noen som ringer tenker på å ta sitt eget liv, 
andre er usikre, ensomme eller redde.

Noen trenger bare å slå av en prat. 

Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no
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TAKK FOR STØTTA
FRÅ SPONSORANE VÅRE!

TAKK FOR STØTTA
FRÅ SPONSORANE VÅRE!

TAKK FOR STØTTA
FRÅ SPONSORANE VÅRE!

TAKK FOR STØTTA
FRÅ SPONSORANE VÅRE!

TAKK FOR STØTTA
FRÅ SPONSORANE VÅRE!

TAKK FOR STØTTA
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TAKK FOR STØTTA
FRÅ SPONSORANE VÅRE!

Lonevåg Senter Tlf. 992 43 900

STELL AV GRAVER
Kyrkjekontoret kan ta på seg stell av graver på kyrkjegardane på Osterøy. 
Dette kan bli gjort, anten ved å betale inn eit beløp som dekkjer stell av 
grava for fleire år frametter eller ved ei årleg innbetaling på kr. 1700,-.

             Summen dekkjer:  Utplanting: vår og haust
   Til jul: mosekrans
   Til vinter: vinterdekke

Dersom de er interessert i at vi skal ordne med stell av grav 
som de har ansvar for, kan de ta kontakt med oss på 

tlf. 56 19 22 80 eller på epost: kyrkje@osteroy.kommune.no 



Velkomen til korkonsert
Til våren held damekoret Toneveld og Tysnes 
kammerkor (biletet) konsert saman i Hosanger 
kyrkje. 

Damekoret Toneveld frå Bergen består av rundt 45 med-
lemer som samlast kvar måndag kveld i St. Markus kyrkje  
i Bergen. Koret deltar på songtreff og stevner. Til hausten 
feirar dei 70-årsjubileum med ein jubileumskonsert i Bergen. 
Songmessig er dei ganske allsidige; muntre og alvorsame, 
jazz og salmar, barnesongar og klassiske damekorsongar. 

Svein Høgemo frå Hanstveit skal spele på piano med dei 
denne kvelden, og vil også framføre solostykker. Han var 
tidlegare elev på musikklinja ved Langhaugen videregående 
skole i Bergen. Sveins hovudinstrument var piano med 
læraren Ingunn Adland. No er han bachelorstudent ved UiB 
med hovudfokus på datateknologi.

Tysnes Kammerkor kjem også. Trass i få medlemer har koret 
framført både Vivaldis «Gloria» og Faures «Requiem».  
Til hausten ventar Öhrwalls «Mariamusikk». Koret var på 
danmarksturné i 2014, og skal syngja på Mallorca i Spania  
i juni. 

Trent Bruner dirigerer begge kora. Han kjem opphavleg frå 
Saskatchewan i Canada, men har budd på Valestrand på 
Osterøy sidan 2004. Han er pianist, kordirigent, komponist, 
musikklærar og har jobba mykje med folkemusikk og kyrkje-
musikk. Han jobbar også som vikarorganist på Osterøy og i 
Samnanger kommune.

Hosanger kyrkje, laurdag 7. mai kl. 18.00. Billettar kr. 100,- 
for vaksen, kr 50,- for student, medan born under 12 år går 
gratis. Billettar kan tingast hjå Osterøy kyrkjekontor i 
Lonevåg, tlf. 56192280. 

KJEM TIL HOSANGER: Tysnes Kammerkor tel 24 songarar, og er eit direkte framhald av blandakoret «Kor som helst». (Foto: Tysnes kammerkor). 

SYNGER SEG GLAD: Damekoret Toneveld sitt motto er: «Ingen for liten, ingen for stor. Kom og syng deg glad i vårt kor». (Foto: Toneveld)
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Gjerstad kyrkje, 24. april kl. 10.00:
Herman Neu Beckstrøm
Stian Heimvik Solberg
Jan Morten Hugnastad
Camilla Bjørlo
Sofie Askeland Nilssen
Even Nøttveit Våge
Bendik Saxstad Søgnesand
Martine Kollvangsnes 
Bjørg Nedreli
Andreas Hannisdal
Jonatan Gjerstad Skjerping
Andreas Neu Beckstrøm

Gjerstad kyrkje, 24. april kl. 12.00:
Even Espevoll Fardal
Andreas Tyssebotn Fjereide Hannisdal
Tiril Rongved
Nora Borge Solberg
Benedikte Solberg Flatås
Åse Iren Angell
Marcus Fotland Clausen
Aina Thomassen Teigland
Eirik Løtveit
Daniel Birkeland Skistad
Martine Norløff Solberg
Julie Skjerping Gjelvik
Amalie Svenheim
Erik Olsen
Morten Bakken Borge
Maria Johanne Liabø

Hosanger kyrkje, 5. mai kl. 11.00:
Andrea Karlsen Grøtte
Brage Mjelde Hanstveit
Camilla Tepstad
Cassandra Nøttveit Vedå

Daniel Bysheim Isvik
Frida Sandal Fotland
Heidi Emina Balestrand
Henning Fotland
Ivan Muratovic
Julianne Tysse Mjelde
Madelen Gjeitrem Balestrand
Malin Skjerven
Niklas Erdal Heggertveit
Sara Nathalie Dyrkolbotn
Vetle Rossland Jørgensen
Victoria Siglevik Stigen

Haus kyrkje, 8. mai kl. 11.00:
Solveig Torp Bell
Halvard Vikne
Thea Slettebakken 
Michael  Shazeb Anwar
Elias Mostraum
Sarah Solberg
Helene Ramstad Furevik
Frida Loftås
Marianne Feidje Mjelde
Eivind Rivenes Johnsen
Sunniva Tomren
Viktoria Skaftun Mæhle

Audun Kårvatn Mork
Christina Steien Saxstad
Halgeir Veseth
Adrian Løtveit Stokke
Marte Rolland 
William Pedersen Vatle
Celine Daltveit Kvalsvik
Sara Mostrøm

Hamre kyrkje, 8. mai kl. 10.00: 
Andreas Vestbø Mæhle
Eivind Dale Angelskår
Emil André Stordal Forland
Erica Hundhammer Raknes
Joakim Jespersen Magnussen
Kine Thorell Angelskår Eikeland
Kristian Flatås Larsen
Magnus Hanstvedt
Maren Åsheim Tufta
Maya Svensson Torp
Natalie Olsen
Oscar Kolltveit Knutsen

Hamre kyrkje, 8. mai kl. 12.00: 
André Øksnes
Daniel Drange Helland
Emilie Brakvatne Olsen
Håkon Bru Reigstad
Ida Marie Borgan Fossmark
Jonas Askildsen Berentsen
Jonathan Kvamme
Kristian Rebnord Johnsen
Leander Flostrand Losnegård
Magne Kleppe
Maria Elvik Slettebakken
Maria Vangen Hauge
Marina Karlsen Ekse
Markus Olsen Torsvik
Sebastian Bognøy
Synne Riple Heradstveit

Vårens konfirmantar:

Fredag 18. desember var 16 barn samla til juleverkstad i Bruvik kyrkje. Ute piska 
regnvéret oss i fjeset og lite minna oss om vinter og juletid. Inne i kyrkja var det 
derimot skikkeleg julestemning.  

Dette var oppstarten av eit nytt lokalt trusopplæringstiltak. Komiteen for arrangementet 
var Renate Vik, Håkon Svåsand, Wenche Fiskeseth og Helga Askeland Mjelstad.  
Fleire vaksne var med for å leia aktivitetane og hjelpa til med praktiske gjeremål. 

Med julemusikk i bakgrunnen blei det produsert mange fine julepresangar denne 
fredagskvelden. Lysglas, fuglematar, perlestjerner og juletrepynt vart trylla fram av flittige 
barnehender. Midt i arbeidsøkta hadde me ei roleg samlingsstund, der juleevangeliet blei 
formidla. Deretter fekk alle forsyna seg med varm pizza, ausekaker og frukt. 

Etter påfyll av ny energi, kunne dei som ville arbeida vidare. Både barn og vaksne såg  
ut til å kosa seg. Ein god replikk frå ein av gutane kan summera opp opplevinga denne 
ettermiddagen: «Mamma, best day ever». 

«Best day ever»

JULEVERKSTAD: Fuglematar-produksjon i kyrkja. 
(Foto: Åse Faugstad)
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DEN NORSKE KYRKJA
Det aktuelle soknerådet/kyrkjelege fellesrådet

DEN NORSKE KYRKJA
Det aktuelle soknerådet/kyrkjelege fellesrådetOsterøy

13. mars
Maria bodskapsdag, 1. Sam. 1,21–28 
Gjerstad kyrkje kl. 11.00. Høgmesse. Årsmøte.
Hamre kyrkje kl. 11.00. Babysonggudsteneste. Årsmøte.
Bruvik kyrkje kl. 17.00. Høgmesse. Årsmøte. 
Fredag 18. mars
Hosanger kyrkje kl. 10.45. Skulegudsteneste.
14. februar
1. søndag i fastetida, 2 Sam. 12, 1-10 
Gjerstad kyrkje kl. 11.00. Familiegudsteneste.
24. mars
Skjærtorsdag, Sal. 116,1–14
Haus kyrkje kl. 19.00. Gudsteneste med påskemåltid.
Hosanger kyrkje kl. 19.00. Gudsteneste med påskemåltid.
25. mars
Langfredag, Mark. 14,26–15,37 
Bruvik kyrkje kl. 11.00. Pasjonsgudsteneste.
Hamre kyrkje kl. 11.00. Pasjonsgudsteneste.
26. mars
Påskenatt / Ottesong, 1. Mos. 1,1–5;1,26–2,2 og 2. Mos. 14,1–22
Hamre kyrkje kl. 23.00 Påskenattmesse.
27. mars
Påskedag, 2. Mos. 15,1–3
Gjerstad kyrkje kl. 11.00. Høgtidsgudsteneste.
28. mars
2. påskedag, Jer. 31,9–13
Osterøytunet kl. 11.00. Gudsteneste.
3. april
2. søndag i påsketida, Jes. 45,5–8 
Gjerstad kyrkje kl. 11.00. Høgmesse. Vigsling av nytt gravfelt.
10. april
3. søndag i påsketida, Sal. 23, 1-6
Hamre kyrkje kl. 11.00. Høgmesse.
Haus kyrkje kl. 11.00. Høgmesse.
17. april
4. søndag i påsketida, Jes. 40, 26-31
Hosanger kyrkje, kl. 11.00. Samtalegudsteneste.
Gjerstad kyrkje kl. 17.00. Samtalegudsteneste.
24. april
5. søndag i påsketida, 1. Kong. 8, 12-13. 27-30
Gjerstad kyrkje kl. 10.00. Konfirmasjon.
Gjerstad kyrkje kl. 12.00. Konfirmasjon.
Hamre kyrkje kl. 19.00. Samtalegudsteneste. 
1. mai
2. Mos. 2,23-25; 3,7-10
Hosanger kyrkje kl. 11.00. Høgmesse.
Haus kyrkje kl. 17.00. Samtalegudsteneste.

5. mai
Helgetorsdag, 1. Sam. 2,1-9
Bruvik kyrkje kl. 11.00. Høgmesse.
Hosanger kyrkje kl. 11.00. Konfirmasjon.
8. mai
Søndag før pinse, 1. Kong. 19,3b-13
Hamre kyrkje kl. 10.00. Konfirmasjon.
Haus kyrkje kl. 11.00. Konfirmasjon.
Hamre kyrkje kl. 12.00. Konfirmasjon.
15. mai
Pinsedag, 1. Mos. 11,1-9
Gjerstad kyrkje kl. 11.00. Høgmesse.
Hosanger kyrkje kl. 11.00. Høgmesse.
16. mai
2. pinsedag, Jes. 52,13-15
Hamre, MF «Ole Bull» kl. 10.00. Gudsteneste om bord på MF Ole Bull.
17. mai
Grunnlovsdag, 5. Mos. 8,11-14
Gjerstad kyrkje kl. 10.00. Festgudsteneste.
Hamre kyrkje kl. 10.00. Festgudsteneste.
Bruvik kyrkje kl. 11.00. Festgudsteneste.
Haus kyrkje kl. 12.00. Festgudsteneste.
Hosanger kyrkje kl. 12.00. Festgudsteneste.
22. mai
Treeiningssøndag, Jes. 6,1-8
Haus kyrkje kl. 11.00. Høgmesse.
29. mai
2 søndag i treeiningstida, Esek. 36,25-29a
Gjerstad kyrkje kl. 11.00. Høgmesse.
Hamre kyrkje kl. 11.00. Høgmesse.
5. juni
3. søndag i treeiningstida, 1. Sam. 1,9-18
Bruvik kyrkje kl. 11.00. Høgmesse. Tårnagentar.
12. juni
4 søndag i treeiningstida, Sal. 22,8-12
Hamre kyrkje kl. 11.00. Høgmesse. 50-årskonfirmantar. Y-Men.
Haus kyrkje kl. 11.00. Høgmesse. Grilling etterpå.
Følg med på www.osteroy.kyrkja.no

Bunad og stakkastovo as
Ny bunad

Omsøm
Alt av tilbehør

Ring for avtale 56191800
Osterøy næringspark, 5281 Valestrandsfossen

www.bunadogstakkastovo.no

Døypte:
Bruvik
24.01. Live Celin Eidsnes Bruvik
21.02. Edel Solberg Steen
21.02. Torbjørn Raknes Gald
Gjerstad
14.02. Vicktoria Nessestrand Langeland
14.02. Jon Nessa
Hamre
07.02. Ulrik Stølsli-Skår

Gravferder:
Hamre
14.01. Berit Martha Clemmensen  
          (f. 1927) (urne)
18.02. Lars Tøsse (f. 1927)
Hosanger
15.01. Olav Bernes (f.1925)
16.02. Gunvor Hollevik (f.1929)
16.02. John Hoshovde (f.1924) (bisett)
Gjerstad
23.02. Audun Skår (f.1945)

SLEKTERS GANG


